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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 37,601 537,653
1 Banka 37,601 537,653
2 Arka 0 0
P> Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e vela 0 0
3 . Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 30,088,923 43,895,307
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 39,088,923 43,699,509
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0
4 Té tjera 0 195,798
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0
P Inventarét 12,005,706 9,589,202
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Malira 12,005,706 9,589,202
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 __Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 51,132,230 54,022,162
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 5,183,547 5,638,222
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 5,183,547 5,638,222
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4 Aktive materiale , 0 0
P Ativet biologjike 0 0
p Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashm 0 0
2 EmriiMiré 0 0
3 Parapagime pér AAUM 0 0
P Aktive tatimore té shtyra 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,183,547 5,638,222
56,315,777 59,660,384

/‘) AKTIVE TOTALE

/‘




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 38,075,632 40,905,060
1 Titujt e huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkstime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 34,611,910 38,428,992
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 1,296,573 90,491
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,105,955 2,253,000
8 T& pagueshme pér detyrimet tatimore 61,194 132,577
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 3,489,332 4,917,060
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 3,489,332 4,917,080
3 Arkéfimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tiera t& pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjera 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 41,564,964| 45822120
P Kapitali dhe Rezervat 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 0 0
P Primi i lidhur me kapitalin 0
P Rezerva rivlerésimi 0
P Rezerva té tjera 13,838,264 13,156,791
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 0
P Fitimi i pashpérndaré 0
Pp Fitim / Humbja e Vitit 912,549 681,473
0
Totali i Kapitalit 14,750,813| 13,838,264
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 56,315,777 59,660,384




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 12,284,428 7,952,372
p |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonemike dhe e kapitalizuar 0 0
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
p |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 7,620,096 3,199,907
1 Lénda e paré dhe materiale 1é konsumueshme 7,620,096 3,199,907
2 T& tiera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit 2,527,022 3,002,403
1 Paga dhe shpérblime 2,165 400 2,500,000
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 361,622 502,403
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 479,675 509,474
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 187,954 54,000
Shpenzime té tjera shfrytézimi, te pa zbriteshme 0 0
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
o Bt : . 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
; f ) . : 0 0
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa & arkétueshém dhe € ardhura té fjera t& ngjashme (paragitur 0 0
vegmas 1€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té& mbajtura si
> . 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 396,094 384,855
Shpenz_.‘me mtgresa dhe shpean.n_'rg __re ng;ashme {paraqgitur vegmas 396,004 384,855
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té fiera financiare 0
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,073,587 801,733
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin . 161,038 120,260
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 161,038 120,260
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarijeve -
P [Fitimi/Humbja e vitit 912,549 681,473
b |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Inferesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 912,549 681,473
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P | Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin g g
0 0

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jorkontrolluese

™




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -278,406 1,818,849
T¢& arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 19,351,800 24,546,239

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonfésve 17,809,292 21,175,509
Pagesa té tjera 1,223,252 1,138,901
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 597,762 412,980
Interes i paguar 396,094 384,855
Tatim fitimi i paguar 201,668 28,125
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e shfrytézimit X 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né} aktivitetin e investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shilja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té ark&tuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né} aktivitetin e financimit -221,646] -1,340,706
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 1,206,082 -1 ,316,860
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral -1,427,728 -23,846
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -500,052 478,143
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 537,653 58,510
Efekii i luhatieve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare -500,052 478,143
37,601 537,653

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar m& 31 dhjetor 2015

= |Kapitaliing

-
-

—

-
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13,156,791

= |Pashpérnda

—

13156791

13156791

Efekti 1 ndryshimeve n& politikat kontabél

0

=

0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

13,156,791

13156791

13156791

Té ardhura totale gjith€pérfshirése pér vitin:

0

0

0

Fitimi / Humbja e vitit

681473

681473

Té ardhura té tjera gjith€périshirése:

0

Totali i t&€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
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Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016

13,156,791

681473

13,838,264

13838264

Pozicioni financiar i rideklarnar mé 1 janar 2016

0

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

912,549

912,549

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

0

0

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
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0

Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ekonomike &
njohura direkt né kapital:

(=B E—N RN N E—3 R

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

0

Dividendé t& paguar
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=

0

0

0
0
0
0

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ckonomike :

0

0

0

0

Pozicioni financiar m& 31 dhjetor 2017

0

0

13838264

912,549

14,750,813

= @ |l =& |||

14,750,813




Analiza e llogaritjes se amortizimit vietor 2017

Pergindja e
Amortizim | amortiz % te
Nr Emertimi | Aktivit Vlera Historike |akumuluar Viera e Mbetur vitit Amortizimi vjetor | Viera & Mbetur

2009 |Makine suvatimi 759,000 629,211 129,789 5 6,489 123,300
2009 |Makine suvatimi 127,915 106,041 21,874 ] 1,094 20,780
2009|Skel 436,700 362,024 74,676 5 3,734 70,942
2009|Pedana metalik 399,520 331,202 68,318 5 3,416 64,902
2009|Betonier 70,000 58,030 11,970 5 599 11,372
2009|Helikopter 90,000 74,610 15,380 5 770 14,621
2012|Automjet 1,850,000 576,275 1,273,725 10 127,373 1,146,353
2012|Makine suvatimi 300,000 154,200 145,800 5 14,580 131,220
2012 |Pedana metalik 1,100,000 565,400 534,600 5 53,460 481,140
2012|Skel 2,159,675 1,110,073 1,049 602 10 104,960 944 642
2013 |Skel 282 150 89,159 192,991 5 9,650 183,341
2013 |Pedana metalik 239,140 75,568 163,572 5 8,179 155,393
2014 |Automjet 960,400 221,372 739,028 10 73,903 665,125
2014|Skel 181,800 34,133 147,667 5 7,383 140,284
2015|Vegla pune 318,855 31,089 287 766 5 14,388 273,378
2015|Mobilje 125,000 12,188 112,812 5 5,641 107,171
2015|paisje fiskale 38,500 4,428 34,072 10 3,407 30,665
2015|Lene druri per skela 116666 11375 105,291 5 10,529 94,762
2015|Ele profile 185519 9276 176,243 5 8,812 167,431
2016 | TRAPAN PNEUMATI 21,675 1084 20,591 10 1,030 19,561
2018|VEGLA PUNE, PERY 37,800 1890 35910 10 1,796 34,115
2016|POMPA. SUVATIMI 77,000 3850 73,150 10 7,315 65,835
2016|RRIPA SIGURIMI 20,750 1038 19,712 10 986 18,726
2016|LENDE DRURI 206250 2578 203672 5 10184 193488.4
217|POMPA SUVATIMI 25000 0 25000 0 25000
SHUMA 10,129,315 4,466,094 5,663,221 479,674 5,183,547




SHENIMET SHPEGUESE

SUBJEKTI FREDI TOPI FIZIK , PER VITIN 2017 KA ZHVILLUAR VEPRIMTARI NDERTIME ME SIPERMARRJE

GJENDJA E LLOGARIVE LIKUJDUESE ME 31.12.17

GJENDJA ME 01.01.17, 537,653
HYRJE NE LLOGARIT LIKUJDUESE VITI 2017 22,280,360
DALJE NGA LLOGARIT LIKUJDUESE 22,780,412
GJENDJA E LLOGARIVE LIKUJDUESE 31.12.2017 37,601
KERKESA TE ARKETUESHME

LLOGARIA 411 KLIENTE ME 01.01.17 43,698,509
SHITJE TE REALIZUARAME VITIN 2017 14,741,314
TE ARDHURA NGA KLIENTET NE LLOGARIT LIKUJ NE 2017 19,351,900
GJENDJA ELKIENTEVE ME DATE 31.12.17 39,088,823
INVENTARI

LENDE TE PARA , GJENDJA ME 31.12.17 12,046,611

INVENTARI PERBEHET KRYESISHT NGA MATERIALE NDERTIMI DHE INERTE GJENDJE .

01.01.2017 SHTESA |PAKSIME 31.12.2017

MAKINERI E PAISJE 5,638,222 25,000 479,675 5,183,547
DETYRIMET DHE KAPITALI

FURNITORE ME 01.01.17 38,428,992

BLERJE ME FATURE VIT| 2017 12,052,210

FURNITORE TE LIKUJDUARA ME LLOG LIK., 15,869,202

FURNITORE ,GJENDJA ME 31.12.17 34,611,910

PERSONELI PAGA ME 01.01.17 2,253,000

PERSONELI PAGA ME 2017 2,165,400

PERSONELI PAGA LIKUJDUAR 1,040,000

PERSONELI PAGA ME 31.12.17 2,478,400

JANE DETYRIMET PER SIG.SHO. ,SHENDETSORE ,T.V.SH. DERI ME 31.12.17

DETYRIME NDAJ SIG SHOQERORE, T.V.SH. , TATIM BURIM, 61,194

TATIM FITIMIN

DETYRIME NDAJ INSTITUCIONEVE TE KREDIS

GJENDJA ME 31.12.16 , 4,917,060

VEPRIME 2016 DEBITORE 1,427,728

VEPRIME 2016 KREDITORE .

GJENDJA ME 31.12.17 , KEDITORE 3,489,332 ;
LLOGARIA E ORTAKUT

GJENDJA ME 01.01.17 , KREDITORE 90,491 p?
VEPRIME 2017 DEBITORE 6,539,470

VEPRIME 2017 KREDITORE 7,745 552

GJENDJA ME 31.12.17 , KEDITORE 1,206,573

TE ARDHURAT

SHITJET TE REALIZUARA NGA PRODHIMI NE PROCES 12,284,428
SHTJA E NJESIE EKONOMIKE 0
SHUMA E TATUESHME 0
SHPENZIMET

SHPENZIMET MATERIALE JANE KOSTUA E MATERIALEVE TE KONSUMUARA 34,262,814
TAKSAT BASHKIAKE 187,954
SIGURIMET SHOQERORE, 16.7% 361,622

AMORTIZIMI | LLOG. ME NORMAT E FISKUT 479,675
[SHPENZIMET KOMISJONE BANKARE PER VEPRIMET NE BAN 396,004 |
@0/??’? % ,9%4_ Ss. e Fredi Topi
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